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Meddelelse rek. 12/2012 Infrastruktur för forskning och forskarnätverk i 
Arktis 
 

Rek. 12/2012 Infrastruktur för forskning och 
forskarnätverk i Arktis 

 
Nordiska rådet rekommenderar Nordiska ministerrådet,  
 

att initiera en handlingsplan för ett utökat nordiskt 
forskningsinfrastruktursamarbete 
 
att stimulera tvärsektoriella/vetenskapliga nätverk för forskning och 
forskarutbildning som inkluderar USA, Kanada, Ryssland och EU 

 
 
Nordiska ministerrådet meddelar: 
 
Vad gäller forskningsinfrastruktur har ÄK-U konstarerat att det finns goda 
förutsättningar för ett utvecklat nordiskt samarbete inom 
forskningsinfrastruktur. ÄK-U kommer inte att upprätta handlingsplan för ett 
utökat nordiskt forskningsinfrastruktursamarbete. Bakgrunden är att det 
redan pågår en rad relevanta initiativ och att NordForsk – i både tidigare och 
nya stadgar – har en uttalad arbetsuppgift att samordna väsentliga 
forskningsprioriteringar och samordna och planlägga infrastruktursatsningar 
som identifieras som lämpliga för en nordisk satsning.  
 
NordForsks genomför omfattande aktiviteter, vilka av utrymmesskäl inte 
kan redovisas här. Kortfattat kan nämnas att NordForsk från år 2011 
administrerar verksamheten för Nordic eInfrastructure Collaboration (NeIC), 
en betydande samnordisk satsning om e-infrastruktur. År 2013 resulterade 
detta samarbete i ett 10-årigt samarbetsavtal mellan de nationella 
forskningsråd som finansierar NeIC. Målsättningen är att stärka och bredda 
det nordiska e-infrastuktursamarbetet inom nya relevanta områden. 
 

Enligt beslut år 2012 lanserades Nordic Trial Alliance (NTA) år 2013 under 
NordForsk som en treårig pilot. NTA utgör ett väsentligt framsteg för det 
nordiska samarbetet om kliniska multicenterstudier och bildar en viktig 
komponent i NordForsks satsning inom Hälsa och Välfärd. NTA har under 
året etablerats som organisation samt genomfört en första utlysning. 
 

Möjligheterna för ett framtida nordiskt samarbete inom registerforskning har 
utretts av expertgruppen NORIA-net Register, som NordForsk etablerat för 
att se på sociala och hälsoregister inklusive biobanker. Expertgruppen har år 
2013 tagit fram en slutrapport med rekommendationer för framtida nordiskt 
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samarbete inom registerforskning, rapporten blir offentliggjord våren 2014. 
Rapporten pekar på möjligheterna att utlysa piloter inom området så tidigt 
som 2014 med sikte på ett mer långsiktigt samarbete under kommande år. 
Som en del av arbetet i NORIA-net Register har också bl.a. etiska och 
juridiska aspekter kring registersamarbete utretts. 
 

För att ytterligare stärka det framtida nordiska samarbetet kring 
forskningsinfrastrukturer etablerade NordForsk år 2013 en rådgivande 
högnivågrupp som bistår NordForsk med att utveckla prioriteringar för 
satsningsområdet. Därutöver kan nämnas att en uppdaterad handlingsplan 
inom eScience färdigställs hösten 2014 av den ad hoc-grupp ÄK-U tidigare 
nedsatt.  
 
Vad gäller forskarnätverk i Arktis kan konstateras att NordForsks styrelse den 
14 juni 2013 beslutade att sätta igång ett forskningsprogram om Arktis och 
avsatte 30 MNOK till programmet. En programkommitté med representanter 
för forskningsråden har bildats.  Forskningsråden kommer att medfinansiera 
programmet. NordForsk planerar utlysningen till våren 2014. I övrigt 
stimulerar Toppforskningsinitiativet nordiska tvärsektoriella/vetenskapliga 
nätverk i relation till Arktis. 
 
Ministerrådets samarbetsprogram med Ryssland inom utbildning och 
forskning ligger till grund för nya vetenskapliga nätverk mellan de nordiska 
länderna och Ryssland. Programmet finansierar samarbetsprojekt inom högre 
utbildning och forskning. Därutöver finansieras och genomförs 
expertgruppsmöten inom olika områden. 
 
Nordiska ministerrådet anser härmed att rekommendationen kan avskrivas.  
 


